台灣省不動產仲介經紀商業同業公會聯合會  函

發文日期：中華民國 112年 06 月 30日                              地  址：900042 屏東市清寧街227-3號

發文字號：省不動產 (112) 勝 字第039號                            信  箱：real.house88@gmail.com

密等及解密條件：普通                                                  電   話：08-7556700  傳真：08-732-2000

  附 件：如主旨                                                          秘書長： 張光屏 0908-558202

受文者：各會員公會

主  旨：檢 送 全 聯 會 轉 知 內 政 部「不動產成交案件實際資訊及預售

屋銷售資訊備查申報書格式及填寫說明」不動產成交案件實際資訊申報

書(解除預售屋買賣契約)規定，業經內政部112年6月26日以台內地字第

11202635981號令修正發布，修正發布申報規定如附件，請查照並轉知所

屬會員。

說  明：

一、 依據112年6月28日房仲全聯芳字第112091號函辦理。

二、 旨揭訂定規定，亦可自行至行政院公報資訊網(網址：

https://gazette.nat.gov.tw/egFront)下載。

理事長 邱奕勝

正 本：全體會員公會

副 本：本會

中華民國不動產仲介經紀商業同業公會全國聯合會函
檔號：保存年限：

地址：100台北市中正區館前路20號7樓

電話：（02）2358-2535

傳真：（02）2358-2536

受文者：各會員公會

發文日期：中華民國112年6月28日

發文字號：房仲全聯芳字第112091號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨

主旨：「不動產成交案件實際資訊及預售屋銷售資訊備查申報書格式及填寫說

明」不動產成交案件實際資訊申報書(解除預售屋買賣契約)規定，業經

內政部112年6月26日以台內地字第11202635981號令修正發布，修正發

布申報規定如附件，請查照並轉知所屬會員。

說明：

一、 依據內政部112年6月26日台內地字第11202635985號函辦理。

二、 旨揭修正規定，亦可自行至行政院公報資訊網(網址：

https://gazette.nat.gov.tw/egFront)下載。

正本：各會員公會

副本：

理事長張世芳

內政部令中華民國112年6月26日

台內地字第11202635981號

修正「不動產成交案件實際資訊及預售屋銷售資訊備查申報書格式及填寫說明」不動產成

交案件實際資訊申報書（解除預售屋買賣契約）規定，並自中華民國一百十二年七月一日生效。

附修正「不動產成交案件實際資訊及預售屋銷售資訊備查申報書格式及填寫說明」不動產成交案件實際

資訊申報書（解除預售屋買賣契約）

部  長 林右昌 出國

政務次長 花敬群 代行

行政院公報                     第029卷 第117期  20230626  內政篇

不動產成交案件實際資訊申報書（解除預售屋買賣契約）

申報書序號：（申報人免塡）

1.申報人名稱

統一編號                                 簽章

通訊(營業)地址縣市區鄉鎮市路街 段 巷 弄 號樓 室

聯絡電話

2.申報代理人

委任關係

□①本解除預售屋買賣契約案件委託代理申報登錄資訊，及自申報收件日起3 個月內之更正申報作業

□②本解除預售屋買賣契約案件之申報登錄委託代理(另附委託書)

統一編號

簽章

通訊地址

縣市 區鄉鎮市路街 段 巷 弄 號樓 室

聯絡電話

3.原申報書序號

4.原買受人統一編號

5.原買受人姓名/名稱

6. 原建案名稱

7.建物坐落行政區域縣市 區鄉鎮市

8.原交易標的編號棟號

9.原交易日期

10.解約日期

11.解約情形

□全部解約

□部分解約：□解除買賣建物＿＿戶(棟)，原契約之標的編號：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿；

□解除買賣專有停車位＿＿個；□解除買賣基地權利＿＿筆。(可複選)

12.備註

第一聯：申報聯。申報人持向地政機關申報（憑證申報者免繳交第一聯）。

第二聯：收執聯。申報人於申報時併同申報聯交由地政機關核章後作為申報憑證。（憑證申報者第二聯請自行留存）

行政院公報                     第029卷 第117期  20230626  內政篇

◎各欄位填寫說明：

※如有申報不實將逕予裁罰，且涉及刑法第214 條使公務員登載不實文書罪。

申報書序號：由申報登錄系統自動給予流水號編製，申報人無須填載。

1.申報人：請填載銷售預售屋者名稱、通訊(營業)地址、統一編號及聯絡電話資料，均為必

填欄位。申報人為法人者，本欄蓋法人章及負責人章，為商業者，本欄蓋商業章及負責人

章；申報人為自然人者，本欄由其簽名或蓋章。

2.申報代理人:銷售預售屋者得授權實際受聘僱之職員或其他人員等為其申報代理人，並填

載申報代理人姓名、通訊地址、統一編號及聯絡電話，均為必填欄位。申報代理人所為之

申報，如有不實，仍應由申報人負責。採線上登錄紙本送件方式辦理，本欄須簽章。如以

本申報書代替委託書者，應於「委任關係」項勾選①並填載代理人姓名，其受任人代理權

限及委託期間之內容，得依當事人約定修正，並由代理人於修正處蓋章；如隨申報書另行

檢附委託書者，應於「委任關係」項勾選②並填載代理人姓名，第1 欄免由申報人簽章。

3.原申報書序號：請填載原預售屋買賣案件成交資訊申報書序號。如原預售屋買賣案件成交

資訊經撤銷或更正後重新申報登錄者，應填載重新申報之申報書序號。若因輸入資訊有誤

或需取得原預售屋買賣案件申報登錄資訊者，請洽原委託代銷之不動產經紀業，或檢具委

託代銷契約或建造執照等足資證明為銷售預售屋者之文件，向原受理機關查詢。

4.原買受人統一編號：請填載原預售屋買賣案件成交資訊申報書第3 欄所載買受人統一編

號。另輸入【3.原申報書序號】及【4.原買受人統一編號】後，由系統自動帶入以下【5.

原買受人姓名/名稱】、【6.原建案名稱】、【7.建物坐落行政區域】、【8.原交易標的

編號】及【9.原交易日期】等資訊供核對，請仔細核對相關資訊，以避免造成申報不實。

5.原買受人姓名/名稱：由系統自動帶入原預售屋買賣案件成交資訊申報書第3 欄所載買受

人姓名/名稱。

6.原建案名稱：由系統自動帶入原預售屋買賣案件成交資訊申報書所載建案名稱。

7.建物坐落行政區域: 由系統自動帶入原預售屋買賣標的坐落之縣市、區鄉鎮市。

8.原交易標的編號：本欄僅由系統自動帶入原預售屋買賣案件成交資訊申報書第8 欄所載交

易標的編號；如屬申報登錄多戶（棟）預售屋而於備註欄自行加註之其他交易標的編號，

則不會自動帶入。另依110 年7 月1 日「不動產成交案件實際資訊申報登錄及預售屋銷

售資訊備查辦法」修正施行前之預售屋買賣成交資訊申報書格式辦理申報登錄者，無交易

標的編號資訊可供核對，本欄免填。

9.原交易日期：由系統自動帶入原預售屋買賣案件成交資訊申報書所載交易日期。

10.解約日期：請填載解除預售屋買賣契約證明文件（如協議書）之日期。如無書面證明文

件者，請填載雙方合意或實際解約之日期。

11.解約情形：請填載實際解約情形，如屬原契約全部解除，請勾選【全部解約】。如買受

人同時購買數戶（棟）預售屋或含1 個以上專有停車位，簽訂1 份預售屋買賣契約，僅約

定契約總價金，未區分個別標的價金，且因價格不可拆分，以1 件預售屋買賣案件辦理成

交資訊申報登錄，嗣其中任1 戶(棟)預售屋或任1 個專有停車位有解約（不買賣）情形，

而其餘買賣契約繼續有效者，請勾選【部分解約】，並按實際情形勾選解除買賣標的、填

寫數量，如屬解除買賣建物者，應填載原契約之標的編號。

12.備註欄：指與解除預售屋買賣契約相關資訊有未盡事項之註記。請避免於本欄填載個人

資料。

行政院公報                     第029卷 第117期  20230626  內政篇__